СОВЕТ ДЕПУТАТОВ проект
АКЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от .2025                 №
	с. Акчеево

 Об исполнении бюджета Акчеевского сельского поселения
Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
за 1 кв. 2025 года.

           Руководствуясь Уставом Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Акчеевского сельского поселения
                                              Р Е Ш И Л:
         1.Утвердить отчет администрации Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия об исполнении бюджета Акчеевского сельского поселения за 1 кв.2025 года в следующих объемах:
-по доходам в сумме   1586400,00 рублей,
-по расходам в сумме 1110118,04 рублей

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Акчеевского сельского поселения
Ельниковского муниципального района РМ                                     П.М. Ямщиков

	ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,

	 ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,

	                                                          ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	  Форма по ОКУД
	0503127

	на  1 апреля 2025 г.

	                   Дата
	01.04.2025

	       Код субъекта бюджетной отчетности

	Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств,

	главный администратор, администратор доходов бюджета,

	главный администратор, администратор источников

	             по ОКПО

	финансирования дефицита бюджета
	Акчеевское сельское поселение Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
	        Глава по БК
	909

	Наименование бюджета
	Бюджет сельских поселений
	           по ОКТМО
	89618405

	Периодичность:  месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения:  руб.

	             по ОКЕИ
	383

	1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета - всего
	010
	х
	1 586 400,00
	1 527 869,80
	-
	-
	1 527 869,80
	-

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	18210000000000000000
	145 200,00
	22 901,68
	-
	-
	22 901,68
	123 105,92

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	18210100000000000000
	7 000,00
	1 137,66
	-
	-
	1 137,66
	5 862,34

	Налог на доходы физических лиц
	010
	18210102000010000110
	7 000,00
	1 137,66
	-
	-
	1 137,66
	5 862,34

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов
	010
	18210102010010000110
	7 000,00
	1 137,66
	-
	-
	1 137,66
	5 862,34

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210102010011000110
	7 000,00
	1 137,66
	-
	-
	1 137,66
	5 862,34

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	18210500000000000000
	5 700,00
	6 507,60
	-
	-
	6 507,60
	-

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	18210503000010000110
	5 700,00
	6 507,60
	-
	-
	6 507,60
	-

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	18210503010010000110
	5 700,00
	6 507,60
	-
	-
	6 507,60
	-

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210503010011000110
	5 700,00
	6 507,60
	-
	-
	6 507,60
	-

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	18210600000000000000
	132 500,00
	15 256,42
	-
	-
	15 256,42
	117 243,58

	Налог на имущество физических лиц
	010
	18210601000000000110
	15 000,00
	765,20
	-
	-
	765,20
	14 234,80

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210601030100000110
	15 000,00
	765,20
	-
	-
	765,20
	14 234,80

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210601030101000110
	15 000,00
	765,20
	-
	-
	765,20
	14 234,80

	Земельный налог
	010
	18210606000000000110
	117 500,00
	14 491,22
	-
	-
	14 491,22
	103 008,78

	Земельный налог с организаций
	010
	18210606030000000110
	110 000,00
	11 343,00
	-
	-
	11 343,00
	98 657,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210606033100000110
	110 000,00
	11 343,00
	-
	-
	11 343,00
	98 657,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210606033101000110
	110 000,00
	11 343,00
	-
	-
	11 343,00
	98 657,00

	Земельный налог с физических лиц
	010
	18210606040000000110
	7 500,00
	3 148,22
	-
	-
	3 148,22
	4 351,78

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210606043100000110
	7 500,00
	3 148,22
	-
	-
	3 148,22
	4 351,78

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210606043101000110
	7 500,00
	3 148,22
	-
	-
	3 148,22
	4 351,78

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	90910000000000000000
	-
	1 124 320,67
	-
	-
	1 124 320,67
	-

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	90911700000000000000
	-
	1 124 320,67
	-
	-
	1 124 320,67
	-

	Средства самообложения граждан
	010
	90911714000000000150
	-
	1 124 320,67
	-
	-
	1 124 320,67
	-

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	90911714030100000150
	-
	1 124 320,67
	-
	-
	1 124 320,67
	-

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	90920000000000000000
	1 441 200,00
	380 647,45
	-
	-
	380 647,45
	1 060 552,55

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	90920200000000000000
	1 441 200,00
	380 647,45
	-
	-
	380 647,45
	1 060 552,55

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	90920210000000000150
	1 193 800,00
	298 500,00
	-
	-
	298 500,00
	895 300,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	90920215001000000150
	974 500,00
	243 600,00
	-
	-
	243 600,00
	730 900,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	90920215001100000150
	974 500,00
	243 600,00
	-
	-
	243 600,00
	730 900,00

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	90920215002000000150
	219 300,00
	54 900,00
	-
	-
	54 900,00
	164 400,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	90920215002100000150
	219 300,00
	54 900,00
	-
	-
	54 900,00
	164 400,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	90920230000000000150
	159 300,00
	39 747,45
	-
	-
	39 747,45
	119 552,55

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	90920230024000000150
	300,00
	-
	-
	-
	-
	300,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	90920230024100000150
	300,00
	-
	-
	-
	-
	300,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	90920235118000000150
	159 000,00
	39 747,45
	-
	-
	39 747,45
	119 252,55

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	90920235118100000150
	159 000,00
	39 747,45
	-
	-
	39 747,45
	119 252,55

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	90920240000000000150
	88 100,00
	42 400,00
	-
	-
	42 400,00
	45 700,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	90920240014000000150
	88 100,00
	42 400,00
	-
	-
	42 400,00
	45 700,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	90920240014100000150
	88 100,00
	42 400,00
	-
	-
	42 400,00
	45 700,00

   2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Лимиты бюджетных обязательств
	         Исполнено
	Неисполненные  назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	по ассигнованиям
	по лимитам бюджетных обязательств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Расходы бюджета - всего
	200
	x
	1 691 700,00
	1 691 700,00
	417 751,76
	-
	-
	417 751,76
	1 273 948,24
	1 273 948,24

	в том числе:

	Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица муниципального образования
	200
	90901026500041150000
	530 000,00
	530 000,00
	168 085,66
	-
	-
	168 085,66
	361 914,34
	361 914,34

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	90901026500041150100
	530 000,00
	530 000,00
	168 085,66
	-
	-
	168 085,66
	361 914,34
	361 914,34

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	90901026500041150120
	530 000,00
	530 000,00
	168 085,66
	-
	-
	168 085,66
	361 914,34
	361 914,34

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	90901026500041150121
	417 573,40
	417 573,40
	150 071,78
	-
	-
	150 071,78
	267 501,62
	267 501,62

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	90901026500041150129
	112 426,60
	112 426,60
	18 013,88
	-
	-
	18 013,88
	94 412,72
	94 412,72

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Республики Мордовия
	200
	90901046500041110000
	500 000,00
	500 000,00
	95 426,91
	-
	-
	95 426,91
	404 573,09
	404 573,09

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	90901046500041110100
	500 000,00
	500 000,00
	95 426,91
	-
	-
	95 426,91
	404 573,09
	404 573,09

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	90901046500041110120
	500 000,00
	500 000,00
	95 426,91
	-
	-
	95 426,91
	404 573,09
	404 573,09

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	90901046500041110121
	384 024,00
	384 024,00
	76 812,65
	-
	-
	76 812,65
	307 211,35
	307 211,35

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	90901046500041110129
	115 976,00
	115 976,00
	18 614,26
	-
	-
	18 614,26
	97 361,74
	97 361,74

	Расходы на обеспечения функций органов местного самоуправления Республики Мордовия
	200
	90901046500041120000
	80 000,00
	80 000,00
	14 417,94
	-
	-
	14 417,94
	65 582,06
	65 582,06

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	90901046500041120200
	78 200,00
	78 200,00
	14 417,94
	-
	-
	14 417,94
	63 782,06
	63 782,06

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	90901046500041120240
	78 200,00
	78 200,00
	14 417,94
	-
	-
	14 417,94
	63 782,06
	63 782,06

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	90901046500041120244
	78 200,00
	78 200,00
	14 417,94
	-
	-
	14 417,94
	63 782,06
	63 782,06

	Иные бюджетные ассигнования
	200
	90901046500041120800
	1 800,00
	1 800,00
	-
	-
	-
	-
	1 800,00
	1 800,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	200
	90901046500041120850
	1 800,00
	1 800,00
	-
	-
	-
	-
	1 800,00
	1 800,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	90901046500041120852
	1 300,00
	1 300,00
	-
	-
	-
	-
	1 300,00
	1 300,00

	Уплата иных платежей
	200
	90901046500041120853
	500,00
	500,00
	-
	-
	-
	-
	500,00
	500,00

	Осуществление государственных полномочий Республики Мордовия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Республики Мордовия от 15 июня 2015 года № 38-З "Об административной ответственности на территории Республики Мордовия"
	200
	90901048910077150000
	300,00
	300,00
	-
	-
	-
	-
	300,00
	300,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	90901048910077150200
	300,00
	300,00
	-
	-
	-
	-
	300,00
	300,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	90901048910077150240
	300,00
	300,00
	-
	-
	-
	-
	300,00
	300,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	90901048910077150244
	300,00
	300,00
	-
	-
	-
	-
	300,00
	300,00

	Резервный фонд администрации
	200
	90901118910041180000
	1 000,00
	1 000,00
	-
	-
	-
	-
	1 000,00
	1 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	200
	90901118910041180800
	1 000,00
	1 000,00
	-
	-
	-
	-
	1 000,00
	1 000,00

	Резервные средства
	200
	90901118910041180870
	1 000,00
	1 000,00
	-
	-
	-
	-
	1 000,00
	1 000,00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	200
	90901138910042200000
	60 000,00
	60 000,00
	-
	-
	-
	-
	60 000,00
	60 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	90901138910042200200
	60 000,00
	60 000,00
	-
	-
	-
	-
	60 000,00
	60 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	90901138910042200240
	60 000,00
	60 000,00
	-
	-
	-
	-
	60 000,00
	60 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	90901138910042200244
	60 000,00
	60 000,00
	-
	-
	-
	-
	60 000,00
	60 000,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	200
	90902038910051180000
	159 000,00
	159 000,00
	39 747,45
	-
	-
	39 747,45
	119 252,55
	119 252,55

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	90902038910051180100
	159 000,00
	159 000,00
	39 747,45
	-
	-
	39 747,45
	119 252,55
	119 252,55

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	90902038910051180120
	159 000,00
	159 000,00
	39 747,45
	-
	-
	39 747,45
	119 252,55
	119 252,55

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	90902038910051180121
	122 120,00
	122 120,00
	30 528,00
	-
	-
	30 528,00
	91 592,00
	91 592,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	90902038910051180129
	36 880,00
	36 880,00
	9 219,45
	-
	-
	9 219,45
	27 660,55
	27 660,55

	Осуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организации дорожного движения, а также осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	200
	9090409891009Д184000
	88 100,00
	88 100,00
	42 400,00
	-
	-
	42 400,00
	45 700,00
	45 700,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	9090409891009Д184200
	88 100,00
	88 100,00
	42 400,00
	-
	-
	42 400,00
	45 700,00
	45 700,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	9090409891009Д184240
	88 100,00
	88 100,00
	42 400,00
	-
	-
	42 400,00
	45 700,00
	45 700,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	9090409891009Д184244
	88 100,00
	88 100,00
	42 400,00
	-
	-
	42 400,00
	45 700,00
	45 700,00

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики Мордовия
	200
	90910018910003010000
	273 300,00
	273 300,00
	57 673,80
	-
	-
	57 673,80
	215 626,20
	215 626,20

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	200
	90910018910003010300
	273 300,00
	273 300,00
	57 673,80
	-
	-
	57 673,80
	215 626,20
	215 626,20

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	200
	90910018910003010310
	273 300,00
	273 300,00
	57 673,80
	-
	-
	57 673,80
	215 626,20
	215 626,20

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	90910018910003010312
	273 300,00
	273 300,00
	57 673,80
	-
	-
	57 673,80
	215 626,20
	215 626,20

	Результат исполнения бюджета                 (дефицит / профицит)
	450
	x
	x
	x
	1 110 118,04
	-
	-
	1 110 118,04
	x
	x